-

(d) Sed utroque loco a. 1998 pro! 1229, perperam indica-
l‘ tur. Cfr, Annott. ad Chron. Funf. p. 181 Not, (38),

(@) Vel ex his verbis patet, ,Bullas has omnes Papiles,
(N:o 1L V. VI, VIIL JX, X.) pro defendendz & tutan-
da Feclefia Fennica datas, fludio & cure deberi Finlan-
denfis Epifcopi (Thomz), qui pro illa propaganda & mu- .
nienda nihil inexpertum omifit,
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navigiis, viCtualibus €5 aliis mercimoniis fubvenire (6)
prefumunt: in quo pares aut eciam fuperiores  in
malicia fiunt illis, dum eis ad impugnandos Chri.
ftianos neceflaria fubminiftrant. Cum antem fideles
deceat upiverfos, non ad impedimentum fed aug-
mentum religionis intendere Chriftianze, discrecioni
veftree monemus & hortamur in Domino, per Apo-
ftolica feripta mandantes, Mercatoribus de Gutlandia
interdicatis & inhibeatis exprefle, ne paganis pree-
ditis in preemiffis vel aliis andeant fubvenire. Alio-
quin eos qui contravenire preefampferint, per cen-
furam ecclefiafticam, appellacione poftpofita compe.
featis. Quod fi non omnes hiis exequendis &e. (ut
fupra N:o VI). Datum Perufiis XIIII Kalend. Mar-
eii, Pontificatus nofiri anno fecundo. (). 16 Febr.
a. 1229).

Repe-

ST %<

(5) Mercatura Wisbyenfium hoc tempore florentifima, que
mprimis cum Rusfis, (eorum interventu ad Indiam usque
extenfa) Ettonibus reliquisque Sinus Fenuici accolis &c. gere-
batur , non facile paffa fuit fe religiolis Cleri confiliis ¢ir-
cumferibi. Quin apparatu quoque bellico Gotlandos, Rigen-
fes, Lubecenfes &c, non dubitafle hoftes illos Religio-
nis Catholicae infiruere, hinc difcas, Merces antem ipfle
(srma, equi, navigia, viflualia &c.) que ad eos a Goth-
landis (& civibus urbivm inferioris Germaniz) mitteban-
tur, atteationem fingularem merentur.  Ferrum nec non
arma & lignamina, addis Bul.a Papalis proxime fequens,

X ) e ¢ X%

- Reperitur ibid. Fol. 44. Cfr." Annott, ad Chron.
}?ﬁfﬁ- p- 102, & Aeceff. ad Recenf. Celfianam Bullariz
omano-Sveog. pe 115. .

IX.

Idem jubet Chriftianos inhiberi, ne ferrum, armo vel
ligna paganis in Carelia, Ingria &c.
habitantibus afferant.

(7regorius Epilcopus &e. Venerabilibus fratribus Ar-
chiepifcope Upfalenfi & Epilcopo Lincopenfi f.

& a. b. Ad audienciam noftram pervenit, quod fze-
vicia Paganorum Karelize, Ingriee, Lippize (a), Wat-
: = fan-

—_—

(# Nob., A CErse (preeunte PeriNGskoLDIO) legit LZappies
Liber vero Privilegiorum Eeclefie Lincopenfis, unde
hzc Bulla transcripra eft, aperte habet Lippie,vel Lip-
fie, quod ad Zivomiem trahere non fegre queas? Cfr.
Annott ad Chron. Fuuff, p, 775. Dubitationem tamen
niovet, quod nec Effonie hoc loco ulla mentio occurraty
& fuiffe hoe tempore (initio feculi Xill) traGum Eftoniz,
Ingrie (Watlandie b vicinum , qui ZLappagunde (Lappa-
Runda;ditio Lapponum) vocaretur, teitatur Chronicon Li-
vonicum vetus a GauB#RO editum, (cf, p. 148, ubi le-
gitur: Polt hoc in (Gervam abicrunt, & Piovinciam,
extremam verfus Wironiam, quee Leppagunda vocatnr™ ),
cujus tradiiis incolas piraticee exercenda , Vicinorum mos